
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Верхнесуерская  средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Верхнесуерская СОШ») 

  

 

                                             ПРИКАЗ   

31.03.2022 г. № 3 5  

 
«О начале приема заявлений на обучение 

в первый класс на 2022 – 2023 учебный год» 

 
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», Уставом МКОУ «Верхнесуерская СОШ», 

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Верхнесуерская средняя общеобразовательная 

школа», в целях обеспечения законных прав гражданина на получение общедоступного и 

бесплатного общего образования и упорядочения приема заявлений на обучение в первый 

класс 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить сроки приема заявлений о приеме на обучение в первый класс для 

лиц, проживающих на закрепленной территории МКОУ «Верхнесуерская СОШ») с 1 апреля 

по 30 июня 2022 года в соответствии с графиком приема документов (Приложение № 1). 

2. Установить сроки приема заявлений на обучение в первый класс для лиц, не 

зарегистрированных на закрепленной территории МКОУ «Верхнесуерская СОШ») с 6 июля 

по 5 сентября 2022 года. 

3. Назначить ответственным лицом за разработку документации по приему 

заявлений на обучение в первый класс заместителя директора по УВР Верходанову Н.Е., 

за прием заявлений на обучение в первый класс и ведение обязательной документации 

секретаря Вильданову И.М., заместителя директора по УВР Филиала Ошурковская 

основная общеобразовательная школа Никонову Н.В. 

4. Утвердить необходимый перечень документов для приема на обучение в первый 

класс: 

4.1. заявление о приеме на обучение в первый класс родителей (законных 

представителей) ребенка на имя директора (по форме); 

4.2. копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) 

ребенка или поступающего; 

4.3. копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство 

заявителя; 

4.4. копию документа, подтверждающего установление опеки или   попечительства (при 

необходимости); 

4.5. копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства 

или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов  

 



 

 



 

      Приложение 1 

К приказу №35 от31.03.2022 

 
График 

приема заявлений о приеме на обучение в первый класс 
 
 

№ 
п/п 

Дни недели Время Ответственные Помещение 

1. Понедельник 08.30 – 12.00 Вильданова И.М., секретарь Базовая школа, 
приемная 

2. Вторник 08.30 – 12.00 Вильданова И.М., секретарь Базовая школа, 
приемная 

3. Среда 08.30 – 12.00 Вильданова И.М., секретарь Базовая школа, 
приемная 

4. Четверг 08.30 – 12.00 Вильданова И.М., секретарь Базовая школа, 
приемная 

5. Пятница 08.30 – 12.00 Вильданова И.М., секретарь Базовая школа, 
приемная 

 

График 

приема заявлений о приеме на обучение в первый класс 

в Филиале Ошурковская основная общеобразовательная 
школа 

 
 

№ 
п/п 

Дни недели Время Ответственные Помещение 

1. Понедельник 08.30 – 14.00 Никонова Н.В. заместитель 
директора по УВР 

I этаж, 
учительская 

2. Вторник 08.30 – 14.00 Никонова Н.В. заместитель 

директора по УВР 

I этаж, 

учительская 

3. Среда 08.30 – 14.00 Никонова Н.В. заместитель 
директора по УВР 

I этаж, 
учительская 

4. Четверг 08.30 – 14.00 Никонова Н.В. заместитель 

директора по УВР 

I этаж, 

учительская 

5. Пятница 08.30 – 14.00 Никонова Н.В. заместитель 
       директора по УВР 

I этаж, 
учительская 

 


